福建省教育厅办公室文件

闽教办学〔2016〕19号

关于报送2016年度高校学生应征入伍
服兵役国家资助执行情况的通知
各有关高校：
为贯彻落实省财政厅、省教育厅、省军区《转发财政部、教育部、总参谋部<关于印发高等学校学生应征入伍服义务兵役国家资助办法>的通知》（闽财教〔2013〕96号）精神，根据教育部全国学生资助管理中心《关于报送本年度高校学生应征入伍服兵役国家资助执行报告的通知》（教助中心〔2016〕124号）要求，现就报送2016年度高校学生应征入伍服兵役（含士官）国家资助执行报告材料有关事项通知如下：
一、报送对象范围
1.服义务兵役国家资助报送以下三类：（1）2016年当年（或往年）毕业，今年参军入伍服义务兵役的学生；2013年至今漏报的参军入伍的应往届毕业生。（2）2016年参军入伍服义务兵役的在校学生（大一未缴纳学费，就办理休学手续入伍的，可待学生退役后，统一办理复学生学费资助）；2011年至今漏报的参军入伍的在校学生。（3）2016年秋季学期，退役后重新入学的原高校就读的在校学生；2011年至今漏报的原高校学生，以及提高标准后、需要补足差额的在校生。
2.直招士官国家资助报送以下两类：（1）2016年当年（或往年）毕业，今年直接招收入伍为士官的学生。2015年漏报的直招士官应往届毕业生。（2）2013年9月入学参加定向培养、2015年12月入伍实习、2016年7月下达士官任职命令的定向生。
二、报送时间内容
请各高校于2016年11月10日前，报送以下材料：
1.开展学生应征入伍服兵役国家资助工作有关情况的书面总结报告材料（应包括工作组织部署、工作成效、问题及建议三部分）；
2.地方高校学生应征入伍服义务兵役国家资助报表；
3.地方高校学生直招士官国家资助报表。
三、报送方式格式
以纸质材料及信息系统填报两种方式同时报送。
1.纸质材料：原件一式一份，加盖学校公章，寄送至福州市鼓屏路162号省教育厅办公楼618室（350003）。
2.信息系统填报：登录“福建省学生资助信息化工作平台”，“服兵役国家资助”栏目，填报“地方高校学生应征入伍服义务兵役国家资助报表”及“地方高校学生直招士官国家资助报表”。
四、其他有关要求
1.做好材料接收工作。应根据有关文件规定，接收、审查所有符合条件学生的材料，以学校（不含部属及厦门市属高校）为单位报送。
2.做好资金垫付工作。高校应采取“学校先行垫发，据实申报拨付”办法。财政已将相关资助资金预拨至高校，高校对经审核认定符合条件的学生，先进行资助，后向有关部门报送材料，进行资金结算。在本通知前已收取复学生学费的高校，要在本学期结束前，退还政策标准范围内学生已缴交的学费。
3.做好材料留存保密工作。应按照有关保密文件管理要求，做好有关材料的留存、备份工作，建立入伍受助学生明细表，妥善保存明细表及学生申请审批材料以备查。
联系人：陈锋；电话：0591-87091473。
附件：1.地方高校学生应征入伍服义务兵役国家资助报表
2.地方高校学生直招士官国家资助报表
                       福建省教育厅办公室
	福建省教育厅办公室
	 2016年9月18日印发

                               2016年9月18日
PAGE
1